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Distrito 04 - Salamanca

Dirección General de Estadística
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1a. Evolución de la población

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

4. Salamanca 149.264 151.366 150.775 151.254 146.763 147.707 147.961 147.735 147.380 146.055 145.623

4.1. Recoletos 15.561 15.813 15.626 15.871 15.200 15.364 15.398 15.640 15.693 15.454 15.469
4.2. Goya 31.684 31.775 31.293 31.189 30.149 30.446 30.327 30.287 30.046 29.673 29.637
4.3. Fuente del Berro 22.433 23.175 23.009 22.954 22.193 22.328 22.214 22.161 21.997 21.629 21.457
4.4. Guindalera 40.576 41.150 41.914 42.202 41.381 41.633 41.897 41.574 41.434 41.448 41.073
4.5. Lista 22.314 22.557 22.246 22.200 21.378 21.255 21.341 21.322 21.328 21.103 21.029
4.6. Castellana 16.696 16.896 16.687 16.838 16.462 16.681 16.784 16.751 16.882 16.748 16.958

Ciudad de Madrid 3.124.892 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633

Población a 1 de enero
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1b. Evolución de la población

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

4. Salamanca 100 101,4 101,0 101,3 98,3 99,0 99,1 99,0 98,7 97,9 97,6

4.1. Recoletos 100 101,6 100,4 102,0 97,7 98,7 99,0 100,5 100,8 99,3 99,4
4.2. Goya 100 100,3 98,8 98,4 95,2 96,1 95,7 95,6 94,8 93,7 93,5
4.3. Fuente del Berro 100 103,3 102,6 102,3 98,9 99,5 99,0 98,8 98,1 96,4 95,6
4.4. Guindalera 100 101,4 103,3 104,0 102,0 102,6 103,3 102,5 102,1 102,1 101,2
4.5. Lista 100 101,1 99,7 99,5 95,8 95,3 95,6 95,6 95,6 94,6 94,2
4.6. Castellana 100 101,2 99,9 100,9 98,6 99,9 100,5 100,3 101,1 100,3 101,6

Ciudad de Madrid 100 101,2 101,4 102,6 102,0 103,6 104,7 105,1 104,6 103,6 102,9

Nº Indice

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice de 
enveje-

cimiento

Ìndice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

4. Salamanca 46,0 45,0 11,5 23,2 38,3 202,5 49,4 53,0 92,0 45,3 115,2

4.1. Recoletos 45,3 45,0 12,2 21,3 36,8 174,8 57,2 50,4 84,4 43,7 124,8
4.2. Goya 46,0 45,0 11,0 22,9 38,0 208,9 47,9 51,3 93,5 43,1 117,0
4.3. Fuente del Berro 46,1 45,1 11,4 23,1 37,0 202,4 49,4 52,7 91,0 41,2 110,1
4.4. Guindalera 46,5 45,6 11,4 24,6 39,6 216,1 46,3 56,1 89,9 50,5 109,2
4.5. Lista 45,9 44,7 11,4 23,2 39,1 204,0 49,0 52,9 96,2 43,8 111,9
4.6. Castellana 45,1 43,9 12,0 22,2 37,2 185,3 54,0 51,8 98,1 45,8 128,1

Ciudad de Madrid 43,1 42,2 14,5 19,7 33,5 136,1 73,5 51,8 93,7 64,7 109,3
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

4. Salamanca 12,6 51,2 7,5

4.1. Recoletos 14,4 52,8 6,5
4.2. Goya 12,9 52,0 7,4

30 a 34
35 a 39
40 a 44
45 a 49
50 a 54
55 a 59
60 a 64
65 a 69
70 a 74
75 a 79
80 a 84

> 85

Estructura por sexo, edad y nacionalidad

4.3. Fuente del Berro 12,6 51,5 8,3
4.4. Guindalera 10,3 48,6 6,6
4.5. Lista 13,7 52,9 8,4
4.6. Castellana 14,3 52,6 8,5

Ciudad de Madrid 14,4 49,3 10,3
5,0 4,0 3,0 2,0 1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0
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EspañolesExtranjeros Españolas Extranjeras
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Estructura por sexo y edad de la población española. 
Distrito Salamanca
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Estructura por sexo y edad de la población extranjera. Distrito 
Salamanca
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4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

4. Salamanca 145.623 63.762 81.861 127.325 56.124 71.201 18.298 7.638 10.660

4.1. Recoletos 15.469 6.921 8.548 13.249 6.026 7.223 2.220 895 1.325
4.2. Goya 29.637 12.757 16.880 25.826 11.199 14.627 3.811 1.558 2.253
4.3. Fuente del Berro 21.457 9.367 12.090 18.751 8.177 10.574 2.706 1.190 1.516
4.4. Guindalera 41.073 18.376 22.697 36.824 16.506 20.318 4.249 1.870 2.379
4 5 Lista 21 029 9 022 12 007 18 150 7 837 10 313 2 879 1 185 1 694

ExtranjeroTotal España

4.5. Lista 21.029 9.022 12.007 18.150 7.837 10.313 2.879 1.185 1.694
4.6. Castellana 16.958 7.319 9.639 14.525 6.379 8.146 2.433 940 1.493

Ciudad de Madrid 3.215.633 1.499.425 1.716.208 2.752.391 1.280.710 1.471.681 463.242 218.715 244.527
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"



5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Unión Europea 

(15)

Unión Europea 

(ampliación a 

27)

Otros países 

OCDE

Otros países 

de Europa

América 

Latina y 

Caribe

África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía

Apátridas No Consta

4. Salamanca 18.298 4.476 1.340 1.778 493 7.923 616 1.670 2 0

4.1. Recoletos 2.220 771 139 323 61 738 44 144 0 0
4.2. Goya 3.811 1.025 219 403 96 1.641 82 345 0 0
4.3. Fuente del Berro 2.706 542 285 150 86 1.331 92 218 2 0
4.4. Guindalera 4.249 870 409 308 112 1.871 276 403 0 0
4.5. Lista 2.879 670 183 293 76 1.337 61 259 0 0
4.6. Castellana 2.433 598 105 301 62 1.005 61 301 0 0

Ciudad de Madrid 463.242 51.503 73.734 15.155 13.923 220.021 36.642 52.217 47 0

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-

jeros
Rumanía Bolivia Colombia Ecuador Perú

Re. Domini-

cana

Marrue-

cos
China

Resto de 

Países

No 

consta

4. Salamanca 18.298 960 820 956 1.006 979 585 331 662 11.999 0

4.1. Recoletos 2.220 110 79 85 44 74 23 27 34 1.744 0
4.2. Goya 3.811 153 135 211 217 170 107 55 147 2.616 0
4.3. Fuente del Berro 2.706 200 150 104 261 197 135 61 144 1.454 0
4.4. Guindalera 4.249 288 199 255 268 236 137 126 205 2.535 0
4.5. Lista 2.879 128 136 176 144 168 115 26 105 1.881 0
4.6. Castellana 2.433 81 121 125 72 134 68 36 27 1.769 0

Ciudad de Madrid 463.242 54.970 28.234 25.702 48.425 27.671 22.493 23.728 30.084 201.935 0

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2012

Absoluto ‰

4. Salamanca 1.331 9,1 36,6 1.424 9,8 -93 -0,6

4.1. Recoletos 154 10,0 39,8 135 8,7 19 1,2
4.2. Goya 282 9,5 37,2 303 10,2 -21 -0,7
4.3. Fuente del Berro 178 8,3 33,1 191 8,9 -13 -0,6
4.4. Guindalera 343 8,3 34,7 425 10,3 -82 -2,0
4.5. Lista 196 9,3 37,2 200 9,5 -4 -0,2
4.6. Castellana 178 10,6 40,9 170 10,1 8 0,5

Ciudad de Madrid 31.446 9,7 38,8 26.262 8,1 5.184 1,6

Crecimiento VegetativoAltas por 

nacimiento

Tasa Bruta de 

Natalidad

Tasa General 

Fecundidad

Bajas por 

defunción

Tasa Bruta de 

Mortalidad
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2012

Altas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Saldo 

Migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

4. Salamanca 7.633 4.622 3.011 20,65 8.437 9.539 -1.102 -7,56

4.1. Recoletos 988 516 472 30,53 819 990 -171 -11,06
4.2. Goya 1.566 928 638 21,51 1.813 2.014 -201 -6,78
4.3. Fuente del Berro 928 700 228 10,58 1.407 1.503 -96 -4,46
4.4. Guindalera 1.668 1.156 512 12,41 2.361 2.639 -278 -6,74
4.5. Lista 1.229 740 489 23,21 1.185 1.360 -175 -8,31
4.6. Castellana 1.254 582 672 39,87 852 1.033 -181 -10,74

Ciudad de Madrid 132.956 108.034 24.922 7,72 235.638 235.638 0 73,03

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2012

 

Total

Resto 

Comunidad 

de Madrid

Resto 

España
Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

4. Salamanca 7.633 1.326 3.390 2.917 4.622 1.668 2.189 765

4.1. Recoletos 988 168 417 403 516 177 242 97
4.2. Goya 1.566 273 752 541 928 331 452 145
4.3. Fuente del Berro 928 209 408 311 700 299 313 88
4.4. Guindalera 1.668 339 798 531 1.156 444 540 172
4.5. Lista 1.229 174 495 560 740 250 359 131
4.6. Castellana 1.254 163 520 571 582 167 283 132

Ciudad de Madrid 132.956 38.623 56.947 37.386 108.034 49.164 44.152 14.718

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2012

 
Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

4. Salamanca 7.633 4.286 3.347 4.622 3.574 1.048 3.011 712 2.299

4.1. Recoletos 988 590 398 516 394 122 472 196 276
4.2. Goya 1.566 923 643 928 716 212 638 207 431
4.3. Fuente del Berro 928 537 391 700 543 157 228 -6 234
4.4. Guindalera 1.668 970 698 1.156 898 258 512 72 440
4.5. Lista 1.229 627 602 740 571 169 489 56 433
4.6. Castellana 1.254 639 615 582 452 130 672 187 485

Ciudad de Madrid 132.956 70.150 62.806 108.034 74.178 33.856 24.922 -4.028 28.950

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo

Altas Bajas
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